
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

        31.12.2019                                                                                      №      1503          

О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района 
от 23.04.2019 № 449 
 

В соответствии с  статьей 33 Устава муниципального   образования 
Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
района от 23.04.2019 № 449 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на благоустройство 
дворовых территорий в рамках муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды муниципального образования «Город Вязники» 
на 2018-2024 годы», изложив пункты 1.2.1., 1.2.4., 1.2.5., 1.3. и 1.4. раздела 1 
«Общие положения» в следующей редакции: 

«1.2.1. Дворовая территория – совокупность территорий, прилегающих к 
многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, 
предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и 
элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками 
(парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая 
автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к 
многоквартирным домам; 

Экопарковка (экологическая парковка) территория для парковки 
транспортных средств, засеянная газонной травой и укрепленная газонной 
решеткой, которая предотвращает повреждение корней системы растений 
автомобильными шинами, сохраняя эстетический вид участка; 

1.2.4. Минимальный перечень работ – перечень работ по благоустройству 
дворовых территорий, включающий: 

- ремонт дворовых проездов, тротуаров; 
- обеспечение освещения дворовых территорий; 
- установку скамеек; 
- установку урн; 
- устройство экопарковок (в случае потребности); 
- ремонт имеющихся парковочных мест. 
Расходные обязательства софинансируются из областного и федерального 



2 
 
бюджетов только при наличии решения собственников помещений в 
многоквартирном доме, дворовая территория которого благоустраивается, о 
принятии созданного в результате благоустройства имущества в состав общего 
имущества многоквартирного дома. 

1.2.5. Дополнительный перечень видов работ Программой не 
устанавливается и оплачивается за счет средств собственников помещений в 
многоквартирном жилом доме. 

1.3 Субсидия предоставляется: 
- в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с 

выполнением работ по благоустройству дворовых территорий; 
- в целях реализации национального проекта «Жилье и городская среда», 

утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по 
стратегическому развитию и национальным проектам, протокол от 24.12.2018 
№ 16, федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», 
утвержденного протоколом заседания проектного комитета по национальному 
проекту «Жилье и городская среда» от 21.12.2018 № 3, государственной 
программы Владимирской области «Благоустройство территорий 
муниципальных образования Владимирской области», утвержденной 
постановлением администрации Владимирской области от 30.08.2017 № 758, 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
муниципального образования «Город Вязники» на 2018-2024 годы», 
утвержденной постановлением администрации района от 29.09.2017 № 1100, и 
обеспечивает достижение целей, показателей и результатов, установленных в 
проектах и программах. 

1.4. Главным распорядителем бюджетных средств Субсидий в пределах 
бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год является 
администрация Вязниковского района Владимирской области (далее – 
Администрация).». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района по городскому хозяйству. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


